
 

Akce Pístovské mokřady – Tomáš Kratochvíl 

Pan Tomáš Kratochvíl je nominován za uspořádání offroad akce na pomoc přírodě Pístovské 

mokřady, která se uskutečnila v září loňského roku v Pístově u Jihlavy. Projekt je unikátním 

spojením jízd v terénu a ochrany přírody.  

Kola offroadových aut totiž nahrazují kopyta dnes již vyhynulých divokých zvířat, která 

chodívala pít k potokům, kde udržovala podmáčenou a bahnitou strukturu povrchu 

a nedovolila zarůstání mokřadů náletovými dřevinami a travou. V tůních a bahně pak žili 

dnes už vzácní a zákonem chránění živočichové jako je listonoh, žábronožka, kuňka apod.  

Akce Pístovské mokřady je doprovázena bohatým doprovodným programem pro dospělé 

i pro děti včetně ukázky vzácných živočichů. Peníze na akci si organizátor shání sám, 

nežádá o žádné dotace. Panu Kratochvílovi se tak podařilo spojit na první pohled 

nespojitelné.  

http://pistovskemokrady.cz 

 

 

http://pistovskemokrady.cz/

